
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

211/2022

10/08/2022

Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção, para atender ao Hospital
Carolina Lupion.

211/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

38/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

J T ALMEIDA COMERCIAL LTDA

R$ 3.150,0015,000 210,00001 - Torneira Automática Temporizada de Mesa
Material: Aço Inox;
Ligação:1/2";
Utilização: Lavatórios;
Fixação: Bancada/Mesa;
Fechamento automático entre: 10 a 20 segundos - Marca:

UNI

R$ 1.867,0010,000 186,70002 - Torneira Automática Temporizada (parede) bico de ganso.
Material; Aço Inox;
Ligação 1/2";
Utilização: Expurgos
Fixação: Parede (ângulo reto)
Fechamento automático entre 10 a 20 segundos - Marca:

UNI

R$ 1.260,004,000 315,00003 - Aquecedor de água elétrico para torneiras
Potência mínima: 5.000w;
Tensão: 220v
Material: Plástico de Engenharia e ligas de metal. - Marca:

UNI

R$ 339,3030,000 11,31004 - Corrente de metal
Espessura: 3mm; - Marca:

UNI

R$ 1.625,0010,000 162,50005 - Luminária Hermética com proteção antiexplosiva
Lâmpada: Led Tubular
Fixação: Superior
Material Difusor: Policarbonato
Potência mínima: 50w
Grau de proteção: IP-65
Tamanho: 1,2m (comprimento) - Marca:

UNI

R$ 340,0020,000 17,00006 - Lâmpada Led, compatível com luminária hermética - Marca: UNI

R$8.581,30Total fornecedor:

R$ 8.581,30Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Alcione Lemos
Prefeita

30 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

211/2022

10/08/2022

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 8.581,3011.001.10.302.0019.2071.3.3.90.39.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

Alcione Lemos
Prefeita

30 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


